REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

       Câmara Municipal de Quissamã
Gabinete do Vereador Ailson Belarmindo Barreto

Ofício nº 029/2021

Quissamã, 23 de agosto de 2021.

À Quissatur
Empresa de Transporte Coletio

Prezados,

Há  tempos  a  Quissatur  vem  causando  transtornos  aos  usuários  da  empresa.  São  eles:
Descumprimento de horários, motoristas circulando na contramão e o que tem causado maior
indignação  da  população  é  a  superlotação,  principalmente  nas  linhas  entre  Campos  dos
Goytacazes x Quissamã, onde temos muitos servidores que precisam se deslocar para o trabalho.
Sendo assim, tenho recebido fotos e vídeos dos usuários mostrando a situação do transporte.

Por inúmeras vezes tentamos resolver através do diálogo, recebi  os senhores Paulo Marcelo e
Adriano Barcelos em meu gabinete para chegarmos a uma solução, porém nada foi feito, até hoje,
pela empresa, para sanar esses problemas.

Diante do exposto, informo que tomarei medidas cabíveis e legais para que seja resolvido, pois
nossa população merece um transporte de qualidade, seguro e que cumpra com seus horários.

Certo  de  seu  atendimento,  aproveito  para  renovar  os  préstmos  de  elevada  estma e  distnta
consideração.

Atenciosamente,

Ailson Belarmindo Barreto
Vereador

Av. Francisco de Assis Carneiro da Silva, 497 – Alto Alegre – Quissamã – RJ
CEP.: 28735-000 Tels.: (22) 2768-1020 / 2768-1024 Fax. (22) 2768-1224